LGASPHROO

strozlend fotografiche
mnontaggio GIGANTIE
¢ GIGANTIE

Cod. 19501470 2007 / 12



Le macchine modello GIGANTE 400 e 600
vengono spedite ai clienti o ai concessionari
smontate in 3 parti principali:

1° Gruppo telaio portante (Foto 1 e 2)
comprendente il telaio, gli elementi di semina
montati, i segnafile, la trasmissione del dosatore,
i tubi di discesa seme, i tubi degli impianti
oleodinamici comandanti il telaio,carrello,erpice
posteriore e segnafile, i supporti per I'attacco del
timone e del carrello, i fili elettrici riguardanti
'impianto luci della macchina e, solo a richiesta, i
fili del sensore tramline, i supporti erpice
posteriore ed erpice posteriore legato sui
supporti carrello e timone.

2° Gruppo timone (Foto 3) comprendente il
timone, la tramoggia seme montata, la scaletta e
la pedana per il carico seme, I'impianto
oleodinamico della ventola, la ventola di
soffiaggio, il conta ettari montato o, a richiesta,
I'impianto tramline completo, lo snodo timone e,
solitamente dentro il serbatoio, la cassetta
dotazione comprendente chiave a snodo,
manovella per prova semina, bacinella prova
semina, tubo prova semina, fili per il
collegamento luci, tabelle di ingombro anteriori,
libretto istruzioni e ricambi e libretto istruzioni
fotografico, libretto istruzioni conta ettari o
tramline completo, libretto istruzioni
collegamento luci, perni per il bloccaggio del
telaio pieghevole durante il trasporto stradale.

3° Gruppo carrello e snodo (Foto 4 e 5)
comprendente il carrello solitamente montato
con ruote di trasporto e snodo per I'attacco al
primo e secondo punto del trattore.

I gruppi 1 e 2 vengono spediti imballati
comedaFoto6e?7.

Foto 3




Foto 4

Foto 5

Foto 6

Foto 7




1° MONTAGGIO CARRELLO

Dopo aver scaricato i gruppi della seminatrice su
una superficie piana, togliere I'erpice legato sui
supporti carrello — timone e porre il carrello
posteriormente al telaio portante (Foto 8).
Togliere le spine di fissaggio del carrello poste
sui supporti carrello — timone (Foto 9).
Sollevare il carrello e, dopo averlo posizionato
all'interno dei supporti, rimettere le spine
precedentemente tolte (Foto 10) facendo
attenzione a non schiacciare i tubi discesa seme.
Togliere le spine attacco cilindro poste sul
carrello, centrare gli snodi dei cilindri e rimettere
le spine precedentemente tolte (Foto 11 e 12).

Foto 8

Foto 10

Foto 12




2° MONTAGGIO ERPICE

Svitare 3 viti M16 di fissaggio dei supporti erpice
lasciando allentata la vite indicata (Fotol13).
Ruotare con attenzione i supporti erpice di 90°
verso la parte posteriore della macchina, e
fissarli tramite le 4 viti M16 precedentemente
tolte e allentate (Foto 14).

Prendere I'erpice inizialmente tolto e fissarlo
tramite le apposite spine, che si trovano montate
sull’erpice stesso, ai 2 supporti (Foto 15).

Foto 13

Foto 15

3° MONTAGGIO TIMONE

Posizionare il gruppo timone completo sulla
parte anteriore del telaio portante e svitare le 16
viti M20 di fissaggio posizionate sui supporti
timone (Foto 16).

Sollevare il timone e, dopo averlo posizionato
all'altezza dei supporti timone, fissarlo tramite le
16 viti M20 precedentemente tolte (Foto17)
facendo attenzione di serrarle accuratamente
ripassandole piu volte.

N.B. Prima di togliere le forche del
sollevatore da sotto il timone, sollevare la
macchina in modo da poter posizionare il
puntello in posizione di sostegno (Foto 18).




Foto 17

L
-

L
b
%
¥
W
b
W

Foto 18

4° MONTAGGIO ATTACCO 1° e 2° PUNTO

Posizionare I'attacco al 1° e 2° punto del trattore
anteriormente al timone e svitare le viti di
fissaggio poste sullo snodo del timone stesso
(Foto 19).

Sollevare l'attacco al 1° e 2° punto e fissarlo
tramite le 8 viti M16 precedentemente tolte
all'altezza desiderata facendo attenzione di
serrarle accuratamente ripassandole piu volte
(Foto 20).

Foto 20




5° FISSAGGIO TRASMISSIONE DOSATORE

Dopo aver fissato il timone, collegare la
trasmissione del dosatore collegando i tubi
cardanici telescopici facendo attenzione di
mantenere i lati segnati adiacenti tra loro (Foto
21).

N.B. La vite di fissaggio della scatola rinvio
montata sulla tramoggia deve essere
avvitata in modo tale da lasciare gioco tra
il supporto e scatola rinvio stessa.

6° POSIZIONAMENTO TUBI OLEODINAMICI E
FISSAGGIO TuBI DISCESA SEME

Far passare i tubi oleodinamici internamente al
supporto posteriore DX del serbatoio (Foto 22)
Collegare i tubi discesa seme alla tramoggia
facendo combaciare i numeri segnati sui tubi ai
numeri segnati sulla tramoggia stessa (Foto23)
e bloccarli con le fascette fissate sui tubi discesa
seme.

Foto 21

Foto 22

Foto 23




GHSPHRROO

Nucrpykuuu B pororpadgusx mo mouraxy cessiiku GIGANTE 400 n
GIGANTE 600.




MammHe! monemi GIGANTE 400 u 600
MOCTABIIAIOTCS  TIOKyIaTeIsAM WM JWiIepaM B
pazoOpaHHOM BHE HA 3 OCHOBHBIEC YaCTH.

(®@oto 1 u 2) — Y3ea Hecyllleii paMbl — COCTOUT U3
paMbl, BBICEBAIOLIETO arapara, MapKepoB psina,
IpUBO/A  J103aTOpa, CEMENpPOBOJIOB, IIIAHTOB
MAacJIOIMHAMHUYECKOT0 y3Jia yNpaBJIAIOLIEr0 paMoii,
TEJISKKH, 3aJHEeH MaJbIeBOH OOPOHBI, CYNIOPTOB
JUIS KPEIUIEHUsI [bIIUIA U TEJEXKKH, MEKTPOIPOBOaa
Uil ocBemleHWs MamuHbl (it dap), u 1o
JOTIOJTHUTEIBHOMY 3aKady — IIPOBOJOB JaTdHKa
BBICEBA, CYNIIOPTAa 33aJHEH MMaJbIIeBOl OOPOHBI, T.K.
3aQHAA MaibleBas OOpPOHA CBs3aHAa C CYMIIOPTaMH
TEJIKKU U ABIIUIA.

(®oto 3) ¥Y3ea AbIILIA — COCTOMT W3 JIBIILIA,
OyHKepa Uil CeMsiH, JICCTHHUIIBI M TOJCTABKH IS
3arpy3kd  CEeMsH, MAacCJIOAMHAMHYECKOrO  y3ja
BEHTWIATOPA, CaMOTO BEHTHIIATOPA, CUCTYMKA
TEKTapoB, IO 3aKa3ly — IIOJHBIA y3el JaTduka
BBICEBA, HIAPHUP JBIIIUIA HAXOJUTCSA O0BIYHO BHYTPU
E€MKOCTH, B TMpHIaracMoid KOpoOKe HaXOIUTCS
[IAPHUPHBIA KIFOY, py4Ka JJisi MPOOHOrO BHICEBA,
€MKOCTh Il MPOOHOTO BBICEBA, CEMEMPOBOJ JUIS
MPOOHOTO BBICEBA, NMPOBOJAA IJISi OCBEIICHUS (I
¢ap), Tabnuna rabapuToB, COOPHUK WHCTPYKIUH U
3am4acted,  pyKoBOJACTBO B (ororpadusix,
WHCTPYKIMU TI0 CYETYMKY TIeKTapOB M JaT4YHUKy
BBICEBA, HMHCTPYKIIUH o [TOJCOEIMHEHHIO
OCBEIEHHs, IITUPTHI OJOKUPOBKH CKJIQJHON pPaMbl
BO BpEeMsl TPAHCIIOPTHPOBKH.

(Poto 4 u 5) 3-if y3eaq TeJe:KKM U HIAPHUPHOE
coelMHEHHE COCTOMT n3: TENEKKN c
TPAaHCIIOPTHBIMH ~ KOJIECaMH ¥ IIapHUApa  AJs
COEIMHEHUH C NIEPBOI U BTOPOIl TOUKOW TpaKTOpa.

Y3abl 1-i wm  2-i -  [OCTaBJSAIOTCH
YIAKOBAHHBIMH, KaK M0Ka3aHo HA ¢oTorpadusx
6u.

Foto 3

, e BR : GASPAROCD

‘o ‘f"\
o ‘_‘.‘6&' F




Foto 4

Foto 5

Foto 6

Foto 7




CBOPKA CESJIKU.

1. Coopka TeJiexKH.

BeIrpysuB 4acTu cesulkh Ha POBHYIO MOBEPXHOCTH,
yOpaTh TaNblEBYI0 OOpOHY, NPHUBA3aHHYIO K
CYNIopTaM  TEIEeKKH-IBIIUIA, W  YCTaHOBHUTH
TENEeXKY c3aau Hecyleil pambl (poro 8). YoOparh
KpETIe)KHBIE IIIMUIBKY TENCKKH, YCTAHOBJICHHBIE Ha
CYIIIOPTax TeJeKKu-apiuia (goto 9).

[IpunogHsATh TeNEXKY M, YCTAaHOBUB BHYTPH
CYIIIOPTHI, BCTaBUTh OOPaTHO BBIHYTHIE NPEXIE
mrmiekn - (poto  10), oOpatMB BHMMaHHE Ha
CEeMENPOBO/IbI, YTOOBI NX HE TIOBPEAUTD.

YOpare  WTHPTHI  COCOUHEHMS  LMIHMHJPA,
YCTAQHOBJICHHBIE ~ HAa  TEJEXKE, OTIEHTPOBATH
[IAPHUPHI IWIMHAPOB U BCTaBUTH ITH(TH 0OPaTHO
(¢poto 11 m 12).

Foto 10

Foto 11

Foto 12




2. YcTaHOBKA NaJIbLEBOii 0OPOHBI.

BriepHyTE 3 KpemexHbIX BuHTA M16 cymmopToB
OOpOHBI, OCTaBUB OCIIa0JICHHBIM BUHT, YKa3aHHBINA
Ha ¢oto 13. OCTOPOXXHO TOBEPHYTH CYMIIOPTHI
Goporsr Ha 90° [0 HANpABICHMIO K 3aJHEH YacTH
MAaIIMHBI U 3aKPeNnTh UX 4-Ms BUHTaMU M 16, paHee
yopauuaeivu (¢goto 14).

B3site OOpoHY M 3aKpenuTh €€ CIelHaTbHBIMU
MTUPTAMH, KOTOpBIE HaxXOAATCS Ha caMoil OOpoHe,
K 2-M cynnoptam (¢oro 15).

Foto 15

3. YcTraHoBKa AbIILIA.

Y CTaHOBUTH MOJTHOCTBIO Y3€J JIBIIIIa Ha epeTHIO0
4yacThb HECYLIEH paMbl U OTBEPHYTb 16 KpemesKHbIX
BUHTOB M20, yCTaHOBJIEHHBIX HA CyNIOpTax AbIILIA
(oo 16).

[IpunogHATH IBIIIIIO M TIOCIE €r0 yCTAaHOBKH 10
BBICOTE€ CYHNIIOPTOB MBIIUIA, 3aKPENUTh €ro C
nomomipto 16 BuHTOB M20, yOpaHHBIX Mpexne,
(¢poTo 17) akkypaTHO 1 BHUMATEIHHO 3aTSHYTh UX B
HECKOJIBKO MIPUEMOB.

Mpumeuanue: Jlo TOro, kak YyOparb BHJIbI
NMOrpy34MKa M3-MOJ y3Ja [bIIIA, MPHUIOIHATH
MAlIMHY TaK, 4T00bl OblIa BO3MOKHOCTH
YCTAHOBUTB HOKKY onopbI (poto 18).




Foto 17

NN weeerrrre "t

Foto 18

4. Ioacoennuenune 1-it u 2-i TOYKH.

YcTaHoBUTE coenvHeHne K 1-H u  2-  TOYKe
TpaKTOpa Iepes ABIIUIOM U OTBEPHYTh KPETIC)KHEIC
OONTHI, pAcIONOKEHHBIE Ha IIapHUPE CaMOro
nemia (goro 19). [punogaars coennHeHus K 1-1 1
2-ii TOYKE W 3aKpernuTh €ro ¢ MOMOIIbI 8 0OJTOB
M16, na TpeOyemol BBICOTE, 3aTIHYTh UX
aKKypaTHO B HECKOJIbKO mpreMoB (¢oto 20).

Foto 19

Foto 20




5. Kpenex npuBoja 1o3atopa.

3aKkpenuB ABIIUIO, YCTAHOBUTH MPHUBOJ 103aTOpa,
COCIIITHUB pa3iBIKHBIC TPyOKH, 0Opariasi BHUMaHHE
Ha MapKHPOBKY CTHIKYIOMIHXCSI cTOpoH (¢oTo 21).
IIpumeuanue: KpenexHble 00JITBI peayKTOpa,
YCTAHOBJICHHOT0 Ha OyHKepe, MOJKHBI OBITh
3aBMHYEHbl TaK, 4YTOObI ocTajicsl JIOPT MeKIy
CYNIOPTOM M CAMHM PeTyKTOPOM.

6. YcraHoBKa MACJOAMHAMHYECKUX LIJIAHIOB H
Kperex ceMeNnpoBoI0B.

[IporamuTs MacnoIMHaMHYECKHE NIJIAHTH BHYTPH K
3aIHEMy TIpaBOMY CyTIIOpTy OyHKepa (¢oto 22).
[NoxcoennHUTH ceMenpoBOIBI K OYHKEpY, COBMELIas
HOMepa, OOO3HAYEHHBIE Ha CEMEIpOBOAaX, C
HOMEpaMH, yKa3aHHBIMH Ha caMoM OyHKepe, ((poTo
23) u 3aKpenuTh UX XOMYTaMH, IPHUKPEIUICHHBIMH K
CEMETIPOBOIAM.

Foto 23




